
 
 

 

Prot.  5569/V.12                                                                                       Civitella S.Paolo, 11 giugno 2021 

                                                   

                                                 

               Alla Docente Collaboratrice del Dirigente Scolastico  

                                                  prof.ssa Alessandra Festa nominata Presidente di Commissione degli   

                                                  Esami Conclusivi del I ciclo di istruzione con nota prot. 5349 del 9/6/2021 

 

                                                  A tutti i docenti delle classi III del plesso di scuola secondaria  

                                                  di I grado di Torrita Tiberina afferente all’I.C di Civitella S. Paolo 

 

                                                  A tutti i genitori degli alunni che dovranno sostenere gli esami conclusivo   

                                                  del I ciclo di Istruzione secondo il calendario determinato in sede collegiale   

                                                  e comunicato tramite RE 

 

 

                                 p.c            Alla DSGA per gli adempimenti di competenza 

 

                                                                                                                                      ALBO E SITO 

 

Oggetto: Disposizioni  di emergenza per variazione modalità di svolgimento dei colloqui dell’Esame 

di Stato conclusivo del I ciclo di Istruzione per i candidati delle classi III del plesso di Torrita 

Tiberina: prescrizioni di prevenzione da Contagio Covid ai sensi del DPCM  in vigore dal 19/5/2021  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Vista la normativa scolastica vigente; 

 

Preso atto dell’ O.M n 53 del  3/3/2021 riguardante gli Esami Conclusivi del I Ciclo di Istruzione per l’a.s. 

2020-21; 

 

Considerato che in data 11/06/2021 è pervenuta agli atti d’Ufficio la comunicazione della ASL RM4 

acquisita agli atti con protcollo n. 5557 relativa alla positività Covid di un soggetto tutelato dalla normativa 

sulla privacy come indicato dal Garante ; 

 

Preso atto che gli alunni della classe III B del plesso di Torrita Tiberina dovranno osservare il periodo di 

prescrizione sanitaria di quarantena a far data dal 11/06/2021 al 18/06/2021; 

 

Considerato che le classi III A e III B nelle giornate del 07/06/2021 e 08/06/2021 hanno svolto attività 

sportiva insieme;   

 

Visa la sopraggiunta esigenza di tutelare la salute pubblica degli alunni e dei docenti coinvolti negli Esami 

conclusivi del I ciclo di Istruzione del plesso di Torrita Tiberina; 

 

 
 

 
Ministero dell' Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio  
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “CIVITELLA S. PAOLO”  

 

dei plessi scolastici dei Comuni di Sant’Oreste - Civitella San Paolo – 
Nazzano – Ponzano – Torrita Tiberina – Filacciano 

 
Ambito Territoriale 12 della Provincia di Roma   

Sede di Dirigenza e Segreteria: Via Umberto I,15 – Civitella S. Paolo (RM) 
 

 0765 335124 – 0765 335080  0765 330010   
Cod. Mecc. RMIC870006 - Codice fiscale 97201060585 
 rmic870006@istruzione.it  -   rmic870006@pec.istruzione.it 

Sito web: www.iccivitellasanpaolo.edu.it 
 

 
 

 
 
 

 



 
 

 

DISPONE 

 

Che la docente  Alessandra Festa, nominata  Presidente della Commissione degli esami conclusivi del I 

ciclo di Istruzione per il corrente anno scolastico, organizzi secondo le prescrizioni normative di 

prevenzione sanitaria in vigore le prove d’esame per gli alunni e i docenti delle classi III del plesso di scuola 

secondaria di I grado di Torrita Tiberina, in modalità da remoto anziché in presenza. 

Si invitano i Coordinatori di classe a predisporre i link di collegamento per i colloqui dei candidati e la DSGA 

ad attivare tutte le procedure consentite nel caso alcune famiglie facessero richiesta di dispositivi idonei in 

comodato d’uso. 

 

                                                                                                    Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                Dott.ssa Loredana Cascelli 

  

 

 

 

                                                        

 

 

 

                                                                         

                                                                                                       
                          

                                                                                  
 

                                                                            

 

 


		2021-06-11T16:09:23+0200
	Loredana Cascelli




